
Pryszczyca.  Apel  wojewody
małopolskiego Krzysztofa Jana
Klęczara
Wojewoda  małopolski  Krzysztof  Jan  Klęczar  apeluje  do
posiadaczy  bydła,  owiec,  kóz,  świń  oraz  innych  zwierząt
parzystokopytnych  o  zachowanie  szczególnej  czujności.
Zagrożenie pryszczycą jest realne. W bezpośrednim sąsiedztwie
Polski wystąpiły kolejne ogniska choroby.

Na tę chwilę na terytorium naszego kraju wirusa pryszczycy nie
ma.  Służby  prowadzą  intensywne  kontrole  i  badania
laboratoryjne.  W  trybie  codziennych  odpraw  odbywają  się
posiedzenia  sztabu  kryzysowego  Ministerstwa  Rolnictwa  i
Rozwoju Wsi, powołanego pod przewodnictwem ministra Czesława
Siekierskiego. 24 godziny na dobę monitorowana jest sytuacja
na granicy. Wszystko po to, aby zapobiec przedostaniu się
choroby do naszego kraju.

Trzeba jednak zdać sobie sprawę z tego, że wirus pryszczycy
jest bardzo poważnym zagrożeniem. Może też być przenoszony na
duże odległości.

Apelujemy do rolników, hodowców, przetwórców i przedstawicieli
handlu  o  wyjątkową  ostrożność  i  zachowanie  nadzwyczajnych
środków  prewencji.  Szybkie  rozpoznanie  choroby  stanowi
pierwszy i najważniejszy etap jej zwalczania!

Przypominamy  jednocześnie,  że  zgodnie  z  art.  42  ustawy  o
ochronie  zdrowia  zwierząt  oraz  zwalczaniu  chorób  zakaźnych
zwierząt, posiadacz zwierzęcia zobowiązany jest do m.in.:

–  niezwłocznego  zawiadomienia  o  tym  organu  Inspekcji
Weterynaryjnej albo najbliższego podmiotu świadczącego usługi
z zakresu medycyny weterynaryjnej;
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–  pozostawienia  zwierząt  w  miejscu  ich  przebywania  i
niewprowadzania  tam  innych  zwierząt;

– uniemożliwienia osobom postronnym dostępu do pomieszczeń lub
miejsc,  w  których  znajdują  się  zwierzęta  podejrzane  o
zakażenie  lub  chorobę,  lub  zwłoki  zwierzęce;

–  wstrzymania  się  od  wywożenia,  wynoszenia  i  zbywania
produktów,  w  szczególności  mięsa,  zwłok  zwierzęcych,  pasz,
wody, ściółki, nawozów naturalnych w rozumieniu przepisów o
nawozach i nawożeniu i innych przedmiotów znajdujących się w
miejscu, w którym wystąpiła choroba.

Więcej informacji oraz bieżące komunikaty można znaleźć na
stronach:

https://www.gov.pl/web/rolnictwo

https://www.wetgiw.gov.pl
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